
ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 01

Adunanza straordinaria di prima convocazione – seduta pubblica

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE – Esame delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L’anno duemilatredici, addì undici del mese di Giugno, alle ore 19,00, nella sala delle
adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio
Comunale. All'appello risultano:

Civetta Orazio – Sindaco Presente
Fanelli Luigi Presente
D’Egidio Italo Presente
Buccigrossi Carmine Presente
D’Addario Domenico Presente
Piedimonte Domenico
Cristofaro Danilo

Presente
Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Donato Falasca il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Verificata la validità della seduta, per essere presenti n. 7 su 7 Consiglieri assegnati al Comune,
ai sensi dell’art.37 del TUEL approvato con D. Lgs. N.267/2000, il Sig. Civetta Orazio,
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in
oggetto indicato, posto al n. 1 dell’ordine del giorno.

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Vista la proposta di delibera avente per oggetto: INSEDIAMENTO DEL
CONSIGLIO COMUNALE – Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e
compatibilità degli eletti.

 UDITA la relazione del Sindaco-Presidente:

 POSTA IN VOTAZIONE dal Sindaco la proposta di convalidare la elezione
diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunale sul presupposto che
gli stessi hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla
legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA’ DEL SINDACO RISULTATO
E DEI CONSIGLIERI ELETTI ELETTORALE

Civetta Orazio 198
Fanelli Luigi 45
D’Egidio Italo 38
Buccigrossi Carmine 28
D’Addario Domenico 25
Piedimonte Domenico 180
Cristofaro Danilo 53

D E L I B E R A

- di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunale che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità:

_____________________________________________________________________________
GENERALITA’ DEL SINDACO RISULTATO VOTAZIONE PER LA CONVALIDA
E DEI CONSIGLIERI ELETTI ELETTORALE Favorevoli – Contrari – Nulli o astenuti

Civetta Orazio 198 7
Fanelli Luigi 45 7
D’Egidio Italo 38 7
Buccigrossi Carmine 28 7
D’Addario Domenico 25 7
Piedimonte Domenico 180 7
Cristofaro Danilo 53 7

Con separata votazione, vista l’urgenza di procedere in merito, su proposta del
Sindaco la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, con
voti favorevoli n. 7, su 7 consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi e forme di
legge, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. N.267/2000.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Proponente: IL SINDACO

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE – Esame delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

_________________________________

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità della presente deliberazione alle leggi,
statuto e regolamenti dell’Ente ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267.
Lì, 04.06.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto
Legislativo 18.08.2000, n.267;

Lì, 04.06.2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sig. La Marca Walter

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

IL SINDACO

 riferisce che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41, primo
comma, del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato
con il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità
dei suoi componenti;

 evidenzia che la disciplina delle cause di “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è dettata in primo luogo dal Titolo III, Capo II, del
summenzionato T.U. n.267/2000;

 il D. Lgs. N.235/2012 reca: “T.U. delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di governo
conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a
norma dell’art.1, comma 63 della legge 6.11.2012, n.190”;

 vista la nota prot. n.26425 del 29.05.2013 della Prefettura di Campobasso;
 invita tutti i signori consiglieri ad indicare, ove ne siano a conoscenza, gli

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico
degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n.267/2000,
nonché del D. Lgs. N.235/2012;

P R O P O N E

di passare alle singole votazioni per convalidare la elezione diretta del Sindaco
e dei seguenti Consiglieri Comunali:

GENERALITA’ DEL SINDACO RISULTATO ELETTORALE
E DEI CONSIGLIERI ELETTI

Civetta Orazio 198
Fanelli Luigi 45
D’Egidio Italo 38
Buccigrossi Carmine 28
D’Addario Domenico 25
Piedimonte Domenico 180
Cristofaro Danilo 53

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.



Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE
Civetta Orazio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 201 Registro delle pubblicazioni.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Sauro Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca


